TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor; especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e

tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações, através do Termo de

Adjudicação de 28/02/2020, bem como parecer favorável da Assessoria Jurídica,  HOMOLOGO,

nesta data, a presente licitação, nestes termos:

Inexigibilidade n° 4/2020

Processo n° 254/2020

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE USO DE SOFTWARE

COMPREENDENDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA: I -

IMPLANTAÇÃO,  CONSOLIDAÇÃO  POR  DENTRO  DO  TEXTO,  COMPILAÇÃO  E

VERSIONAMENTO  DOS ATOS OFICIAIS  (LEI  ORGÂNICA,  LEIS  COMPLEMENTARES,

LEIS  ORDINÁRIAS),  COM  A  DISPONIBILIZAÇÃO  EM  PLATAFORMA  ONLINE  PARA

CONSULTA DIRECIONADA NO PORTAL OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E VIA

APLICATIVO MOBILE PARA SISTEMAS ANDROID E IOS; II - INTEGRAÇÃO DAS LEIS

ESTADUAIS  NO  BANCO  DE  DADOS  DA  LEGISLAÇÃO  MUNICIPAL,  INCLUSIVE

QUANDO CITADAS DENTRO DAS PRÓPRIAS NORMAS MUNICIPAIS, PARA CONSULTA

E ACESSO EM UM ÚNICO AMBIENTE DE PESQUISA; III - PUBLICAÇÃO E CONSULTA

DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DE EFEITO INTERNO (PARECERES, OFÍCIOS,

DESPACHOS, ETC.), COM POSSIBILIDADE DE ACESSO EXCLUSIVO E RESTRITO AOS

SERVIDORES  MUNICIPAIS;  E  IV  -  ACESSO  EXCLUSIVO  A  BANCO  DE  DADOS

COMPREENDENDO A LEGISLAÇÃO DE MUNICÍPIOS E ESTADOS BRASILEIROS EM UM

ÚNICO  AMBIENTE  DE  PESQUISA,  COM  MAIS  DE  4  MILHÕES  DE  NORMAS

DISPONIBILIZADAS.

Fornecedor Valor Total (R$)
LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA 1.740,00
Valor da Licitação: R$ 1.740,00

São João do Polêsine, 06 de março de 2020.

________________________________

Matione Sonego

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 06 de março de 2020